
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   303/2025 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 25/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος, έτους 2025. 

Στο Αμύνταιο, στις 03 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Τετάρτη και 
ώρα 14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε 
Τακτική  Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (Α’ 
87), τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 (Α’ 163) και την αριθ. 
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., ως ισχύουν, στην αίθουσα Δημοτικού 
Συμβουλίου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 17573/29-08-2025 έγγραφη 
πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και 
επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη. 

                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                             ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                                  Κύρκου Κυριάκος 
2. Αβραμίδης Ιωάννης 
3. Παναγιωτίδης Γεώργιος 
4. Τσιβελεϊδης Γεώργιος 
5. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
6. Σονιάδου Σωτηρία 

Η κα Ζαφειρίδου Ευδοξία, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση της κλήθηκε ο κος 
Παναγιωτίδης Γεώργιος. 

Η Λαζαρίδου Ασημούλα, μέλος, δήλωσε κώλυμα και στη θέση της κλήθηκε ο κος 
Παναγιωτίδης Γεώργιος. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Σύμφωνα με το εδ. γ του άρθρου 63 του Ν.3852/2010 όπως όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 9 του Ν. 5056/2023, η Δημοτική Επιτροπή καταρτίζει και εισηγείται στο 
δημοτικό συμβούλιο το τεχνικό πρόγραμμα του δήμου και έχει την ευθύνη της 
υλοποίησής του. 

Με την αριθ. 218/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου  εγκρίθηκε το 
τεχνικό πρόγραμμα για το έτος 2025 και με το αριθ. πρωτ. 57121/6-12-2024 του Τμ. 
Διοικητικού – Οικονομικού Ν. Φλώρινας της Αποκεντρωμένης Διοικησης Ηπείρου – 
Δυτ. Μακεδονίας επικυρώθηκε η ανωτέρω απόφαση.  

Έχοντας υπόψη την υπ’αριθμ. 337/25 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο 2ος ΑΠΕ του έργου 
«Συντήρηση – Ασφαλτόστρωση Οδών στην Τ.Κ. Λεχόβου», σύμφωνα με τον οποίο 
εγκρίθηκαν δαπάνες αναθεώρησης του εν λόγω έργου. Για την πληρωμή των 

ΑΔΑ: Ρ2Ω4ΩΨΛ-8ΦΖ



παραπάνω δαπανών απαιτείται  η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος 2025 
όπως φαίνεται στον παρακάτω πίνακα: 

ΚΑ Τίτλος 
Αρχικός    
Προϋπ. 

Μείωση Αύξηση Τελικός 

30.7333.087 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 
ΛΕΧΟΒΟΥ 

29.250,00 € 0,00 € 1.626,14 € 30.876,14 € 

Η Δημοτική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του εδ. γ του αρθ. 63 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως ισχύουν 
2. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
3. Την αριθ. 218/2024 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου « 
4. Το αριθ. πρωτ. 57121/6-12-2024 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας  
5. Την εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων & Περιβάλλοντος 
6. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας για την τροποποίηση του τεχνικού 
προγράμματος έτους 2025 και το εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση, ως 
ακολούθως: 

ΚΑ Τίτλος 
Αρχικός    
Προϋπ. 

Μείωση Αύξηση Τελικός 

30.7333.087 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ – 
ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ 
ΟΔΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ. 
ΛΕΧΟΒΟΥ 

29.250,00 € 0,00 € 1.626,14 € 30.876,14 € 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 303/2025 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 

       Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 
                                                                                           1. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
                                                                                           2. ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ Γ. 
                                                                                           3. ΤΣΙΒΕΛΕΪΔΗΣ Γ. 
 ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                            4. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           5. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 
 

ΑΔΑ: Ρ2Ω4ΩΨΛ-8ΦΖ


		2025-09-05T09:20:08+0300
	Athens




